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NAVŠTIVTE LESOPARK V CIHELNĚ
Pokud jste tak ještě neučinili, určitě za-
jděte na procházku do lesoparku v cihelně 
v Nehvizdkách. Už se mnohem více zelená, 
cesty jsou upravené, na trávníky se smí a po 
celém lesoparku najdete lavičky, na které si 
můžete sednout a odpočinout si. K lavičkám 
na horní plošině, kde jsou vysázené stromy, 
přibudou ještě jeden nebo dva stolky. 
Zlákat vás může ale i procházka kolem 
rybníka.
Určitě se všimněte, že z horní plošiny 
směrem k rybníku je již naznačena budoucí 
přírodní sáňkařská dráha, abyste s vašimi 
dětmi mohli přírodní areál využívat i v zim-
ních měsících.
Všude v lesoparku jsou umístěny odpadko-
vé koše a také „psí“ koše. 

Text a fota: Daniel Štěch, 
stavebni@nehvizdy.cz

Nedaleko křižovatky ulic Barikádní a Pražská by mohl do konce roku 
vzniknout nový přechod pro chodce. Městys má za sebou první jed-
nání s dopravní policií a připravuje se technická dokumentace. Pak 
musí být projekt schválen všemi dotčenými orgány. 

Text a foto: Daniel Štěch

PLÁNUJEME DALŠÍ 
PŘECHOD PRO CHODCE
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
SE LETOS VYDAŘILO
Počasí se letos vydařilo, a tak nedělní odpo-
ledne 30. dubna patřilo tradiční akci Pálení 
čarodějnic. Děkujeme všem, kdo jste přišli 
a pobavili se, zvlášť je milé, že se mezi ná-
vštěvníky akce objevila i celá řada malých 
i větších čarodějnic i čarodějů.
Za špekáčky pro děti (a bylo jich 500) velmi 
děkujeme majiteli firmy JMS, panu Skokano-
vi. Daru si moc vážíme!
A samozřejmě děkujeme za přípravu 
a bezpečnost akce našim fotbalistům, 
hasičům a Hospůdce na hřišti. A za skvělou 
hudební produkci Kolář BANDě! 
A ty úplně nejmenší děti si užily úžasné Ča-
rodějnice v DC Dráček, slušelo jim to všem!

Text: -pep-, skolska@nehvizdy.cz
Fota: Daniel Holub, Jitka Záhrobská

Jak asi všichni víte 1. 4. jsme zahájili provoz na-
šeho zooparku. Otevření se potkalo s obdobím, 
kdy se rodí mláďata, ptáci staví hnízda 
a vyvádějí mladé.
Trochu jsem měl obavy, jak naši svěřenci zvlád-
nou návštěvníky a přeci jenom jiný cvrkot oko-
lo voliér. Ukázalo se, že obavy byly zbytečné. 
Máme narozená kůzlata a jehňata, vylíhnuté 
volavky rusohlavé a bělolící, kuřátka emu 
hnědého, které můžete potkat na každodenní 
vycházce v 13:00 hodin před domečkem s
morčaty, prostě jaro v plném proudu. 
Můžete se těšit na vzácného klokana bažinné-
ho, který před pár dny poprvé vykoukl z vaku 
:). Až budete chtít strávit příjemné odpoledne 
v přírodě se zvířátky s vašimi dětmi, rádi vás 
uvidíme.
A pro naše seniory chystáme 15. června spe-
ciální den v zooparku, plakát najdete na webu 
městyse, v Kurýru i ve vývěskách.

Text: Jiří Glatt, j.glatt@volny.cz
Foto: archiv Zoopark Nehvizdy

JARO V NEHVIZDSKÉM ZOOPARKU
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ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

Městys Nehvizdy opět slavnostně vítal nové 
občánky. Každoroční ceremoniál vítání nových 
občánků je očekávanou událostí, kterou městys 
Nehvizdy pořádá ve spolupráci s TJ Sokol Nehviz-
dy a Základní uměleckou školou Nehvizdy.
Po oficiálním aktu zahájení následoval uvítací 
program ZUŠ Nehvizdy. Na pódiu vystoupili 
nejmenší žáci školy – Orfíci, kteří předvedli své 
hudební dovednosti. Tito nejmladší umělci 
z přípravného ročníku zazpívali dvě písně Ma-
mince a Miminko a zarecitovali básničku 
O mamince. Děkujeme moc dětem za krásné 
provedení a uvítání nových občánků a jejich paní 
učitelce Andree Hávové za skvělou přípravu.

Text: Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz

Vystoupení Orfíků 
můžete slyšet 
na našem youtube kanále 
pod tímto QR kódem:

SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ 
NOVÝCH OBČÁNKŮ MĚSTYSE

Naši noví občánci. Zleva: Eva Dudareva, Leontýna Bradáčová, Karolína Hlaváčová, Mateo 
Doležal, Filip Adam, Maxmilián Lukavský, Adam Doškář, Sára Písaříková, Sofie Písaříko-
vá, Václav Černoch, Nela Formánková, Klaudie Kolářová.   Foto: Marcus Sawo

PAPÍROVÉ JARO PODRUHÉ
Nebývá jednoduché navázat na dobrou tradici – 
jak jsme uvedli loni, po kapacitních potížích  
v chodovském Domu dětí a mládeže se  
s nevšední aktivitou rozhodl modelář a tvůrce 
vystřihovánek Pavel Skokan za přispění TJ Sokol 
Nehvizdy a ZŠ Nehvizdy najít pro mnohaletou 
akci nový „domov“. Loňská premiéra dopadla 
na jedničku, proto se i letos mohli modeláři 
ve dnech 21. a 22. dubna sejít opět v místní 
sokolovně.
Jestliže loni se na stolech objevilo 185 soutěžních 
modelů, letos si mohli návštěvníci prohlédnout 
340 „papíráků“ celkem, z toho těch usilujících o 
nějakou cenu bylo 226. Lze bez nadsázky konsta-
tovat, že si určitě vybral každý, ať šlo 
o stoupence techniky, letectví, lodí či architektury. 
Obdiv sklízel velký model hradu Křivoklát, první 
část legendární MPR, nákladní vagón na podvalu 
s Tatrou 815, kombajn Fortschrift E512, ale i mo-
dely zcela malé, u nichž jsme mohli s potěšením 
zjistit, že nastupující generace existuje.
Milou raritou byl model usedlosti Milíkov, 
o jejíž rekonstrukci nedávno informoval server 
iDnes – návštěvníci v Nehvizdech ji mohli 
vidět jako zbrusu nový model z pera autora 

Milana Bartoše a hned ve dvojím provedení. 
Tato lidová architektura ještě k mání nebyla, 
ale své místo měli v sokolovně prodejci modelů 
z našich i zahraničních luhů a hájů, včetně 
stále populárnějšího Archeologického atlasu. 
Závěrem tedy lze konstatovat, že dobrá věc se 

podařila, Papírové jaro nadále pevně zapouští 
kořeny a už nyní můžeme s oprávněným oče-
káváním vyhlížet Papírové jaro 2024 
v Nehvizdech.

Text a fota: Pavel Skokan, organizátor akce
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Klub rodičů při MŠ Nehvizdy za podpory městyse Nehvizdy
Vás zve na akci

PIKNIK
na zahradě MŠ Nehvizdy

v úterý 6.6. 17:00 — 19:00v úterý 6.6. 17:00 — 19:00
zábavné aktivity nejen pro děti, letní tvoření,

malování na obličej

deku a koš s dobrotami s sebou :)

vstupné dobrovolné - bude věnováno na rozšíření
knihovny MŠ Nehvizdy

Více informací obdrží rodiče prostřednictvím aplikace TwigseeVíce informací obdrží rodiče prostřednictvím aplikace Twigsee
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INZERCE

Pro posílení našeho týmu hledáme zaměstnance na pozici

ŘIDIČ SKLÁPĚČKOVÉHO
VOZIDLA TAHAČ – NÁVĚS

Požadavky na uchazeče                                                                         
 Zodpovědnost
 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost
 Řidičský průkaz skupiny B, C, E

Nabízíme
 Práce v přátelském kolektivu, volné víkendy a svátky
 Mzda: dohodou
 Typ pracovního úvazku: HPP 
 Směny: jednosměnný provoz
 Datum nástupu: ihned
 Benefity: stravné, prémie

Autodoprava Bártl s.r.o.
Pražská 369, Nehvizdy Pražská 369, Nehvizdy 

 Praktický lékař Praha-východ, s.r.o. 
Moderní ordinace v Nehvizdech registruje nové pacienty.  

Prevence, kurativa, očkování, odběry, CRP, EKG, TK Holter,  
Quickův test. Závodní péče. 

Ordinační hodiny viz www.lekarnehvizdy.cz 
Adresa: Nehvizdy, ul. Úvalská 1133 

Tel. 775 693 851 
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Zastupitelstvo městyse schválilo:
- Smlouvu o spolupráci v rámci předškolní-
ho vzdělávání mezi obcí Zeleneč 
a městysem Nehvizdy na období 2023/2024 
a 2024/2025 na umístění 10 – 17 dětí. 
- Výpověď Smlouvy o poskytování primární 
ambulantní péče v oboru pediatrie, uza-
vřené mezi městysem Nehvizdy a MUDr. 
Annou Ďurianovou, IČO 096 38 591 ze dne 
5. 8. 2021 s výpovědní dobou tři měsíce. 
- Dotaci z rozpočtu městyse ve výši 50 tis. 
Kč pro MDA RIDE, z. s., a uzavření veřej-
noprávní  smlouvy.
- Podání žádosti o dotaci na akci „Výstavba 
dětské skupiny (MŠ) Nehvizdy“ na MPSV 
ČR a souhlasí se spolufinancováním akce 
min. 50 % celkových uznatelných výdajů 
akce a dofinancováním neuznatelných 
výdajů do výše 100 %.
- Kupní smlouvu na pozemek o velikosti id. 
1/8 spoluvlastnického podílu p. č. 200/204 
v k. ú. Nehvizdy za cenu 91 tis. Kč.
- Záměr směny pozemku p. č. 206/10 
(1 176 m²) ve vlastnictví městyse Nehvizdy 
za pozemek p. č. 175/6 (1 176 m²) ve spolu-

Z JEDNÁNÍ DUBNOVÉHO 
ZASTUPITELSTVA

INFO 
Z ÚŘADU

podílovém vlastnictví, vše v k. ú. Nehvizdy. 
- Záměr směny pozemku ve výlučném 
vlastnictví městyse Nehvizdy p. č. 200/578 
(1 928 m²) za pozemek p. č. 200/313 (1 928 
m²) ve spolupodílovém vlastnictví, vše 
v k. ú. Nehvizdy.  
- Záměr směny pozemku ve výlučném 
vlastnictví městyse Nehvizdy p. č. 206/5 (1 
520 m²) za id. 6/8 spoluvlastnických podílů 
pozemku p. č. 200/204 (2 030 m²) vše v k. ú. 
Nehvizdy. 
- Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Zastupitelstvo městyse pověřilo: 
- Starostu, místostarostu a Komisi staveb-
ní k jednání s projektanty na vypracování 
finální studie budovy čp. 11 v Nehvizdech. 

Více informací a celé znění zápisu ze zase-
dání najdete ve vývěsce před úřadem nebo 
na úřední desce webu Nehvizd.

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz

PROVOZNÍ DOBA ČESKÉ POŠTY, 
Pražská 255, Nehvizdy od 1. 5. 2023

STÁHNĚTE SI APLIKACI „V OBRAZE“ 
na https://www.nehvizdy.cz/mestys/mo-
bilni-aplikace-v-obraze/

Pondělí   10:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00
Úterý       08:00 –12:00 a 13:00 – 15:00
Středa     10:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00      
Čtvrtek   08:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00
Pátek      08:00  – 12:00 a 13:00 – 14:00

INZERCE

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz
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V květnu oslavili v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

GRATULUJEME 
JUBILANTŮM

Liudmila VINOGRADOVA
Miroslav RÝDL

Božena KALINOVÁ
Vlasta UHROVÁ
Anna BOČKOVÁ

Městys přeje našim jubilantům pevné zdraví 
a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

-mk-, mestys@nehvizdy.cz

 
 
 
 
 
 
 

ŽALUZIE – MICHAL 
  PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
_______________________ 
 

 Záruční a pozáruční servis 
- Horizontální žaluzie 
- Horizontální žaluzie na  

plastová a Euro okna 
- Vertikální žaluzie 
- Interiérové rolety 
- Sítě proti hmyzu 
- Látkové rolety do střešních 

oken Velux a Fakro 
 

 NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
         KALKULACE ZDARMA. 
 
TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE) 
        604 612 022 
        www.zaluziemichal.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jsme česká firma se sídlem v Mochově. Do 
našeho kolektivu přijmeme:  
 
TRUHLÁŘE/ MONTÁŽNÍKY    
Požadujeme:  

• Odpovídající vzdělání  
• Minimálně 5 let praxe ve výrobě,  

případně montáže nábytku 
• Logistické uvažování  
• Samostatnost, flexibilita,  

aktivní přístup v komunikaci  
se zákazníky   

• Řidičský průkaz skupiny B  
 
Nabízíme:  

• Zajímavou, kreativní  
práci v přátelském kolektivu   

• Výborné platové podmínky,  
motivační složka platu 

• Firemní akce  
• Truhlář – práce v dílně  

vybavené špičkovými stroji  
• Montážník – možnost práce  

na HPP i na IČO, auto, nářadí k dispozici  
 
V případě zájmu nás kontaktujte: 
E-mail:  jstraka@vestavstyl.cz  
Tel: 608 059 592 
 
www.vestavstyl.cz  



8

ŠKOLNÍ OKÉNKO

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

KVĚTEN, SLOŽITÝ 
MĚSÍC ŠKOLNÍHO ROKU
Květen je sice nejhezčí, ale taky možná nejslo-
žitější měsíc školního roku. Přijímačky a zápisy 
do školy i školky se vždy postarají o spoustu 
emocí, ale tak to prostě je.
Co se týče zápisu do 1. ročníku ZŠ, byl letos 
rekordní – po započtení loňských odkladů do 
lavic 1. ročníku usedne v září 2023 130 prvňáč-
ků, rozdělených do šesti tříd. Šest tříd je nut-
ností pro zachování efektivity výuky v prvním 
ročníku a rozhodně to neznamená, že šest tříd 
dojde do ročníku devátého. Předpokládáme 
sloučení tříd do pěti, a to počínaje 3. ročníkem. 
Toto organizační opatření se od školního roku 
2024-2025 dotkne i žáků, kteří první ročník 
končí letos. 
Přípravná třída bude v příštím školním roce 
otevřena pouze jedna pro 19 dětí. Dopolední 
výuka proběhne v ZUŠce, oběd a odpolední 
družina pak v budově „velké“ školy. Nelze 
jinak, řešení jsme hledali velmi dlouho.
Pořád vzpomínám, jak jsem v roce 1998 
převzal nehvizdskou málotřídku. Všichni se mi 

Na začátku února se družinové děti výborně 
bavily u divadelního představení. Přijela 
se na nás podívat Malá čarodějnice, která 
nás naučila spoustu užitečných a „dobrých“ 
kouzel. Těšíme se na další krásná předsta-
vení.

Text a foto: Hana Can

MALÁ 
ČARODEJNICE

smáli, že do roka budu bez práce. Obec si své 
školy ale hleděla a my kantoři jsme se snažili. 
Školu, která ve školním roce 1997-1998 měla 
16 žáků a nejistou budoucnost jsme díky míst-
ním patriotům udrželi. Dnes čelíme opačnému 
problému, z mého pohledu ale nesrovnatelně 
příjemnějšímu. Ano, každé řešení má své 
chyby a žádné řešení nevyhovuje všem. Vím, 
že pokud z kapacitních důvodů dítě nepřijmu, 
je dojezdová vzdálenost školy, kterou určí Stře-
dočeský kraj cca. 80 km. Pak myslím, že naše 
nepohodlí zase tak strašné není.
Počet zájemců v mateřské škole několik posled-
ních let převyšuje kapacitu mateřské školy. Pro 
školní rok 2023-2024 uzavřel městys memo-
randum s obcí Zeleneč. Rodičům, jejichž děti 
nebyly přijaty do mateřské školy v Nehvizdech, 
bude nabídnuto místo v mateřské škole Zeleneč 
za stejných finančních podmínek.

Text: Luboš Rýdlo
reditel@skolanehvizdy.cz

VÍTĚZSTVÍ NEHVIZDSKÝCH VLKŮ
Nehvizdští Vlci odehráli v sobotu 22. dubna 
poslední turnaj ČBF „Den s basketbalem“ 
kategorie U10. Takto vyrovnaný basketbalový 
turnaj jsme ještě nikdy neodehráli.
Na konci turnaje měly totiž tři ze čtyř týmů 
shodně dvě vítězství a jednu prohru. O koneč-
ném pořadí muselo rozhodnout celkové skóre 
jednotlivých zápasů, a to nakonec dopadlo 
nejlépe pro domácí tým Vlků z Nehvizd. 
Během turnaje jsme uspořádali dovednostní 
soutěže hráčů a navíc společnou střeleckou 
soutěž hráčů a rodičů. 

Za kolektiv trenérů 
TJ Sokol Vlci Nehvizdy
Petr Gomola, 
pgomola@gmail.com
Fota: archiv Vlků

Zápasové skóre:
Sokol Nehvizdy – BC Benešov 34:47
BK Lovosice – BK Česká Lípa 21:42
Sokol Nehvizdy – BK Česká Lípa 45:20
BC Benešov – BK Lovosice 64:16
BK Česká Lípa – BC Benešov 35:22
Sokol Nehvizdy – BK Lovosice 74:12
A pořadí turnaje?
1. TJ Sokol Vlci Nehvizdy
2. BC Benešov
3. BK Česká Lípa
4. BK Lovosice 
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OCENĚNÍ Z FLAUTOHER PRO ŽÁKY 
NAŠÍ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY
Na to, že naši žáci z flétnového oddělení 
přivážejí z Teplic skvělá umístění jsme si již 
zvykli, a rádi. Stejně tomu je i letos. 
Tentokrát pětice dívek přivezla do Nehvizd 
dvě druhá a tři třetí místa. Ale nejen to, dívky 
získaly další zkušenosti a motivaci do další 
práce a rozvoje talentu.
Ve svých věkových kategoriích soutěžily 
v sólové hře na zobcovou flétnu:

Jarešová Ema - 2. místo (1. kategorie)
Nekolná Barbora - 3. místo (2. kategorie)
Luňáková Daniela - 3. místo (3. kategorie)
Strokoszová Sabina - 2. místo (3. kategorie)
Vlčková Linda - 3. místo (4. kategorie)

„Jsem velmi pyšný na své žákyně”, uvedl jejich 
pedagog Tomáš Johancsík, „je to pro ně velký 
úspěch a odměna za celoroční snahu a píli.” 
Poděkování též patří Danielovi Kapustovi, 
který je doprovázel jako korepetitor.
www.zusnehvizdy.cz/
oceneni-z-flautoher-2023/

Text a fota: Pavlína Nápravníková, 
sekretariat@zusnehvizdy.cz 

VÝTVARNÝ OBOR V GRAFICKÉM 
ATELIÉRU V ŘÍČANECH
Žáci 2. a 3. ročníku výtvarné tvorby měli 
možnost objevit krásu techniky suchá jehla 
v ateliéru našeho předního grafika Tomáše 
Hřivnáče, který se touto technikou zabývá. 
V rámci rozvíjení kreativity a uměleckých 
schopností našich žáků jsme pro ně uspořá-
dali exkurzi do říčanského grafického ateliéru. 
Žáci se zde setkali s umělcem a dozvěděli se 
více o jeho tvorbě. Tomáš Hřivnáč má za se-
bou mnoho úspěšných výstav a jeho grafické 
listy jsou součástí sbírek mnoha významných 
galerií a muzeí. Během exkurze se žáci sezná-
mili s různými materiály a nástroji, které se 
používají při tvorbě grafických listů a naučili 
se, jak vytvořit jemné linie, textury a různé 
efekty. Na závěr exkurze si každý mohl vy-
zkoušet vlastní tvorbu grafického listu pomocí 
techniky suché jehly. 

Definice: Technika suché jehly je založena na 
drážkování povrchu kovové desky jehlou, což 
vytváří jemné linie a textury. Tato technika má 
svůj původ v renesančních grafikách a stala se 
oblíbenou technikou i v moderní grafice.

Děkujeme pedagogům Petře Hřivnáčové, 
Jiřímu Krystlíkovi a za milé pozvání do svého 
ateliéru panu Tomáši Hřivnáčovi.

www.zusnehvizdy.cz/vytvarny-obor-v-grafic-
kem-studiu-v-ricanech/

Text a foto: Pavlína Nápravníková, 
sekretariat@zusnehvizdy.cz 
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3. ČERVNA 202333333..... ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČEEEEERRRRRVVVVVNNNNNAAAAA 22222000002222233333
od 14:00 hodin

ul. U Hřbitova a sportovní areál

NehNehvivizzdskýdskýNehvizdskýNehNehNehNehNehNehvivivivivivizzzzzzdskýdskýdskýdskýdskýdský

s armádou, policií a motocykly

14:00 Seskok parašutistů 24. základny dopr. letectva Praha-Kbely
Soutěže a hry ve sportovním areálu

15:00 Vzpomínková jízda na Richarda Sedlického
(nehvizdští motorkáři, MDA RIDE)
Přehlídka motocyků, policejní, armádní,
hasičské techniky a historická vozidla z Jiren

Pořádá: městys, AFK, SDH, Obecní policie Nehvizdy a Motorkáři
Tři králové. Děkujeme za spolupráci PČR a Armádě ČR.

Srdečně zveme všechny děti dne
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Tisk: Ing. VÁCLAV FABIÁN. Příspěvky posílejte vždy do 15. dne v měsíci (nejlépe elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, 
Pražská 255, 250 81 Nehvizdy,  kvasnickova@nehvizdy.cz, petra.horakyne@gmail.com, telefon: 326 992 523. Za obsahovou 
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Z KOMISE FINANČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ

Strážníci v uplynulém měsíci pravidelně 
kontrolovali parkování kamiónů v Řecké 
a Okružní ulici. Provinilce pokutovali za 
to, že při odstavení vozidla neponechali 
na komunikaci dva třímetrové pruhy pro 
projíždějící auta v obou směrech.
Podobně se strážníci věnovali také parko-
vání v ulici Družstevní, kde tyto kontroly 
doporučila dopravní policie Prahy-východ. 
Stejně budou strážníci postupovat v dal-
ších ulicích, kde je nadprůměrná dopravní 
zátěž.
Ve čtvrtek 4. května strážník přijel k do-
pravní nehodě traktoru a Škody Fabia. 
Řidička Fabie si stěžovala na bolest kolena, 

Obecní policie Nehvizdy
Strážník Michal Dudla
telefon: 602 520 722
e-mail: straznik@nehvizdy.cz

Policie ČR
Obvodní odd. Čelákovice, 
Prokopa Holého 1664
telefon: 974 881 720 
e-mail: pov.oo.celakovice@pcr.cz

BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA
a proto si zavolala lékaře ještě před pří-
jezdem strážníka. Řídit dopravu přijel 
strážník z Mochova. Po ukončení šetření 
nehody dopravními policisty strážníci 
pomohli s uvolněním komunikace.
Ve středu 3. května oznámil provozovatel 
pekárny Pita chleba, že mu osobní auto 
blokuje zásobování. Strážníkovi se poda-
řilo sehnat řidiče auta. Ten k autu přišel, 
uznal svou chybu a zaplatil pokutu dva 
tisíce korun.

Pavel Horák
financni@nehvizdy.cz

Duben začal velikonoční atmosférou. Pletli 
jsme pomlázky, sázeli osení, barvili vajíčka 
a spoustu dalších tradičních aktivit. 
Naši předškoláci si vyzkoušeli, jaké to bude 
příští rok. Stali se z nich totiž na týden 
školáci. Mohli si přinést aktovku, penál, 

DUBEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE

a dokonce šli navštívit kamarády do prv-
ních tříd.  
Koncem dubna se slétli čarodějové a čaro-
dějky z celého okolí. Ve třídách se kouzlilo, 
dělali jsme lektvary, nechyběly soutěže 
a masky. 

Duben nám opět přinesl spoustu krásných 
dnů a zážitků. Těšíme se, co zažijeme další 
měsíc v naší školce.  

Text: Michaela Bruknerová 
Foto: Jana Podroužková, Michaela Bruknerová


